



MILKRAFT

Trinkmahlzeit & Aufbaunahrung

Zutatenliste



Vanille: (enthalten in 100 g Pulver)
 Maltodextrin, **Magermilchpulver** (22 %), Glukosesirup, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Fruktose, **Milcheiweiß**, Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Haferfaser, Aroma, Emulgator: E322 (**Sojalecithin**), Calciumcarbonat, natürliches Aroma, Magnesiumcarbonat, Natriumcitrat, Farbstoff: E100, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphosphat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin K₁, Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin B₁₂



Schoko: (enthalten in 100 g Pulver)
 Maltodextrin, **Magermilchpulver** (21 %), Fruktose, Sonnenblumenöl, Rapsöl, **Milcheiweiß**, Kokosfett, Inulin, Aroma, Apfelpektin, färbendes Lebensmittel (gebrannter Zucker), Kakaopulver (1,0 %), Haferfaser, färbendes Lebensmittel (Rote-Bete-Pulver), Emulgator: E322 (**Sojalecithin**), Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Verdickungsmittel: E415, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphosphat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin K₁, Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin B₁₂

Erdbeere-Himbeere: (enthalten in 100 g Pulver)
 Glukosesirup, **Magermilchpulver** (21 %), **Laktose**, Sonnenblumenöl, Rapsöl, **Milcheiweiß**, Zucker, Kokosfett, Erdbeerpüree (2,1 %), Inulin, Himbeerpüree (1,1 %), Apfelpektin, Haferfaser (0,85 %), Aroma, Emulgator: E322 (**Sojalecithin**), Calciumcarbonat, färbendes Lebensmittel (Rote-Bete-Pulver), Magnesiumcarbonat, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphosphat, Vitamin E, Niacin, Zinksulfat, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin K₁, Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin B₁₂

Apfel-Banane: (enthalten in 100 g Pulver)
 Glukosesirup, **Magermilchpulver** (23 %), **Laktose**, Sonnenblumenöl, Rapsöl, Apfelsaftkonzentrat (4,9 %), **Milcheiweiß**, Bananenpüree (3,9 %), Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Haferfaser (1,0 %), natürliches Aroma, Emulgator: E322 (**Sojalecithin**), Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Natriumcitrat, Farbstoff: E100, Säuerungsmittel: E330, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphosphat, Vitamin E, Niacin, Zinksulfat, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin K₁, Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin B₁₂



Aufbaunahrung Neutral: (enthalten in 100 g Pulver)
 Maltodextrin, **Magermilchpulver** (22 %), Sonnenblumenöl, Rapsöl, Fruktose, **Milcheiweiß**, Kokosfett, Inulin, Apfelpektin, Haferfaser, Emulgator: E322 (**Sojalecithin**), Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Natriumcitrat, Natriumchlorid, Vitamin C, Eisendiphosphat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Mangansulfat, Vitamin A, Natriumfluorid, Pantothenat, Vitamin D, Kupfersulfat, Vitamin B₆, Thiamin, Vitamin K₁, Folsäure, Riboflavin, Natriummolybdat, Chromchlorid, Natriumselenit, Kaliumjodid, Biotin, Vitamin B₁₂



Allergene & Kennzeichnungen

Information zu GMO und Bestrahlung

	Ja	Nein
Ist das Produkt gemäß den relevanten rechtlichen Anforderungen als GMO kennzeichnungspflichtig?		x
Wurde das Produkt oder dessen Zutaten mit ionisierender Strahlung gemäß den gültigen rechtlichen Anforderungen behandelt?		x

Deklarierungspflichtige Allergene gemäß gültigem EU-Recht

	Laut Rezeptur enthalten		Ggf. als Spur im Produkt		Erläuterung
	Ja	Nein	Ja	Nein	
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse ⁹		x		x	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse ¹⁰	x				Emulgator: E322 (Sojalecithin)
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	x				Magermilchpulver, Laktose, Milcheiweiß
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse ¹¹		x		x	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite (> 10ppm)		x			< 10 ppm
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse		x		x	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ¹²		x		x	

⁹ Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.

¹⁰ Von der Kennzeichnung ausgenommen

a. vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und -fett;

b. natürlich gemischte Tocopherole (E306), natürliches D-alpha-Tocopherol, natürliches D-alpha-Tocopherolacetat, natürliches D-alpha-Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen

¹¹ Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamian- oder Queenslandnüsse

¹² Schnecken, Muscheln (z.B. Austern), Kopffüßer (z.B. Kraken)